DIÁRIO OFICIAL Nº 33092 7Segunda-feira, 21 DE MARÇO DE 2016

Origem: Belém/Pa
Destino: Brasília/DF
Objetivo: Participar do I seminário de formação para atuação
integrada ao centro de atenção a criança e adolescentes vitimas
ou testemunhas de violência sexual e para o II encontro nacional
dos centos integrados de atenção a criança e adolescentes
vitimas ou testemunhas de violência sexual, a ser realizado na
cidade supracitada.
Período: 21 a 22/03/2016

JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

RESUMO DA PORTARIA Nº 028 DE 18 DE MARÇO DE 2016
Nome: DELKSON ROBERTO ALVES DE OLIVEIRA
Cargo: GERENTE
Nº de Diárias: ½
Origem: Belém/PA
Destino: Acará /PA
Objetivo: Ação de Cidadania no Município supracitado.
Período: 20/03/2016

JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

RESUMO DA PORTARIA Nº 029 DE 18 DE MARÇO DE 2016
Nome: MANOEL DE JESUS FREITAS DA COSTA
Cargo: ASSESSOR OPERACIONAL
Nº de Diárias: ½
Origem: Belém/PA
Destino: Acará/PA
Objetivo: Ação de Cidadania no Município supracitado
Período: 20/03/2016

JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

RESUMO DA PORTARIA Nº 030 DE 18 DE MARÇO DE 2016
Nome: MARIA DO CARMO MARQUES DA COSTA
Cargo: Colaborador Eventual
Nº de Diárias: ½
Origem: Belém/PA
Destino: Acará/PA
Objetivo: realizar atividade como a emissão de carteira de
trabalho na Ação de Cidadania que acontecerá no município
supracitado.
Data: 20/03/2016

JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

RESUMO DA PORTARIA Nº 031 DE 18 DE MARÇO DE 2016
Nome: Carlos da Silva Pena
Cargo: Colaborador Eventual
Nº de Diárias: ½
Origem: Belém/PA
Destino: Acará/PA
Objetivo: realizar atividade como a emissão de carteira de
identidade na Ação de Cidadania que acontecerá no município
supracitado.
Data: 20/03/2016

JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

RESUMO DA PORTARIA Nº 032 DE 18 DE MARÇO DE 2016
Nome: Mônica Cristiane Santos Rodrigues
Cargo: Colaborador Eventual
Nº de Diárias: ½
Origem: Belém/PA
Destino: Acará/PA
Objetivo: realizar atividade como a emissão de carteira de
identidade na Ação de Cidadania que acontecerá no município
supracitado.
Data: 20/03/2016

JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo 941128

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 106 /2016 - DE 17 DE MARÇO DE 2016.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº
1546/2014 de 02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de

03/07/2014 e as que lhe foram delegadas pela Portaria n°
518/2014, de 10 de julho de 2014, publicada no DOE 32686 de
17/07/2014 e;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2016/98808 ;
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor JOSE GORAYEB SANTOS, Id.
Funcional nº 868 / 1 ocupante do cargo de CONSULTOR
JURIDICO DO ESTADO, lo tado no NÚCLEO JURIDICO DE
GESTÃO ADMINISTRATIVA - NUJU/GA, 30 (trinta) dias de
Licença Prêmio no período de 15 de Março de 2016 a 13 de Abril
de 2016, referente ao triênio 02 de Julho de 2003 a 01 de Julho
de 2006.
II- Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 15/03/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇAO, BELEM 17 DE
MARÇO DE 2016.

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 940838

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA, PUBLICADA NO DOE Nº. 33.087
DE 14/03/2016
PORTARIA Nº. 079/2016- DE 24 DE FEVEREIRO DE 2016
ONDE SE LÊ:
554 (quinhentos e cinquenta e quatro) dias de Licença para
Tratamento de Saúde no período de 25 de Novembro de 2014 a
31 de Maio de 2016.
LEIA-SE:
124 (cento e vinte e quatro) dias de Licença para Tratamento
de Saúde no período de 29 de janeiro de 2016 a 31 de Maio de
2016.

Protocolo 940818

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 002/2016/IOE
Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de
suprimentos de informática, conforme especifi cações constantes
no Anexo II - Termo de Referência do edital.
Entrega do Edital: A partir de 21/03/2016 na sede da IOE no
horário de 08:00 ÀS 14:00.
Observação: A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal
de Compras do Governo Federal - COMPRASNET, no endereço
www.comprasnet.gov.br e no Portal Eletrônico de Compras do
Governo do Estado do Pará - COMPRAS PARÁ, no endereço
www.compraspara.pa.gov.br.
Responsável pelo certame: Luís Cláudio Rocha Lima
Local de abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 01/04/2016.
Hora de abertura: 10:00 hs. (horário de Brasília-DF)
Orçamento:
Programa de Trabalho - 22.131.1424.8233;
Elemento de Despesa - 3390.30;
Fonte - 0261;
Plano Interno - 419.000.8233C.
Ordenador: Luís Cláudio Rocha Lima

Protocolo 941014

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N.º 038/IOE, de 17 de Março de 2016.
O Presidente da Imprensa Ofi cial do Estado no uso de suas
atribuições,
RESOLVE:
Art. 1º Conceder a servidora SAMARA IDALIANA DOS
SANTOS MONTEIRO, matrícula n.° 5898405/2, CPF/
MF 922.571.352-53, Suprimento de Fundos, no valor de
R$ 1.500,00, (Hum Mil e quinhentos Reais) destinados a
atender as despesas urgentes e de Pronto Pagamento, a partir
dos recursos, devendo os dispêndios a serem aplicados na
seguinte NATUREZA DE DESPESA:
Classifi cação da Despesa:
22.122.1297.8338.3390-30 - R$ 500,00 - Consumo

PROCURADORIA
GERAL DO ESTADO

.

CONTRATO
.

Publicação do Extrato de Contrato: 008/2016-PGE
Exercício: 2016
Inexigibilidade: nº 001/2016 - PGE
Data da Assinatura: 18/03/2016
Vigência: 18/03/2016 a 31/12/2016
Valor Global: R$ 17.900,00 (dezessete mil e novecentos reais)
Dotação Orçamentária: 25101.03.128.1201.4098 - Elemento de
Despesa: 339039 - Fonte: 0140.
Objeto: Assinatura dos periódicos: Boletim de Direito
Administrativo e Boletim de Licitações e Contratos.
Contratada: EDITORA NDJ LTDA
CNPJ: 54.102.785/0001-32
Endereço: Rua Pedro Américo nº 68, 5º, 6º, 7º e 10º andares,
Centro, São Paulo/SP, CEP: 01.045-912
Ordenador: Antonio Saboia de Melo Neto - Procurador-Geral do
Estado do Pará

Protocolo 940788

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

ERRATA
.

ERRATA DE EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO
N°098/2015 - FUNDAÇÃO PROPAZ

PROCESSO N°: 2015/400147
CONTRATANTE: Fundação PROPAZ
CONTRATADO: R. P. LEÃO - ME.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para locação
de Máquinas Multifuncionais, com formencimento de peças,
manutenção preventiva e corretiva, suprimentos e consumíveis,
execeto papel, para atender as necessidades da Fundação
PROPAZ.
Onde se lê:
Funcional Programática: 14.122.12978.338- Operacionalização
das Ações Administrativas; Categoria Econômica: 39039; Fonte
de Recursos: 0101.
Leia-se:
Funcional Programática: 14.122.1297.8338- Operacionalização
das Ações Administrativas; Categoria Econômica: 339039; Fonte
de Recursos: 0101
Matéria veiculada na edição do Diário Ofi cial do Estado do Pará
do dia n°33069.

Jorge Antônio Santos Bittencourt
Presidente

Fundação PROPAZ
Protocolo 940781

RESUMO DA PORTARIA Nº 026 DE 18 DE MARÇO DE 2016
Nome: Naiana Dias Gurjão Santos
Cargo: Assessor Técnico
Nº de Diárias: 3 e ½
Origem: Belém/Pa
Destino: Brasília/DF
Objetivo: Participar do I seminário de formação para atuação
integrada ao centro de atenção a criança e adolescentes vitimas
ou testemunhas de violência sexual e para o II encontro nacional
dos centos integrados de atenção a criança e adolescentes
vitimas ou testemunhas de violência sexual, a ser realizado  na
cidade supracitada.
Período: 21 a 22/03/2016
JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

RESUMO DA PORTARIA Nº 027 DE 18 DE MARÇO DE 2016
Nome: EUGÊNIA SANDRA PEREIRA DA FONSECA
Cargo: Coordenador
Nº de Diárias: 3 e ½